

**Объект Лот №1 Работы по ремонту  
асфальтобетонного покрытия по улицам  
мун.Комрат, АТО Гагаузия**

**Инвестор Primaria mun Comrat**

**Каталог единичных расценок к объекту**

**Ремонт**

(наименование работ)

| №<br>п.п. | Шифры норм, коды<br>ресурсов | Наименование работ, затрат и ресурсов                                                                                                                                                                              | Ед.изм. | Количество<br>ресурсов на<br>единицу<br>измерения | Стоимость, лей          |           |
|-----------|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------|-------------------------|-----------|
|           |                              |                                                                                                                                                                                                                    |         |                                                   | На единицу<br>измерения | Всего     |
| 1         | 2                            | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4       | 5                                                 | 6                       | 7         |
|           |                              | <b>1. Ремонт дорог</b>                                                                                                                                                                                             |         |                                                   |                         |           |
| 1         | DB01A                        | Curătirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica | m2      |                                                   |                         | 0,138     |
|           | 4100116202806                | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                           | m3      | 0,0030                                            | 20,00                   | 0,06      |
|           | 2862306820000                | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp                                                                                                                                                              | h-ut    | 0,0003                                            | 11,38                   | 0,00      |
|           | 3410540005603                | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0003                                            | 249,48                  | 0,07      |
| 2         | DI152B                       | Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr.10-15      | 100m2   |                                                   |                         | 2 709,952 |
|           | 7129040010110                | Asfaltator                                                                                                                                                                                                         | h-om    | 1,4250                                            | 50,81                   | 72,40     |
|           | 1411122201759                | Piatra sparta de granit de forma cubica                                                                                                                                                                            | t       | 1,7710                                            | 519,08                  | 919,29    |
|           | 2413317000107                | Emulsie bituminoasa ЭБК-1                                                                                                                                                                                          | t       | 0,1950                                            | 8 275,55                | 1 613,73  |
|           | 4100126202818                | Apa                                                                                                                                                                                                                | m3      | 0,3000                                            | 20,00                   | 6,00      |
|           | 3410540005606                | Autospeciala "Cipsiler"                                                                                                                                                                                            | h-ut    | 0,1420                                            | 302,37                  | 42,94     |
|           | 2952240004022                | Compactor 13t                                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,1420                                            | 250,56                  | 35,58     |
|           | 2952270004039                | Autostropitoare 6t                                                                                                                                                                                                 | h-ut    | 0,0680                                            | 161,37                  | 10,97     |
|           | 2952270007002                | Incărcator 5t                                                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0130                                            | 236,47                  | 3,07      |
|           | 2952220000002                | Autogudronator 7t                                                                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0200                                            | 298,07                  | 5,96      |
| 3         | DB01A                        | Curătirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicării imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica | m2      |                                                   |                         | 0,138     |
|           | 4100116202806                | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                           | m3      | 0,0030                                            | 20,00                   | 0,06      |
|           | 2862306820000                | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp                                                                                                                                                              | h-ut    | 0,0003                                            | 11,38                   | 0,00      |
|           | 3410540005603                | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                      | h-ut    | 0,0003                                            | 249,48                  | 0,07      |
| 4         | DI107                        | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicării unui strat de beton asfaltic - 0,6 л/м2                                                                                                            | t       |                                                   |                         | 6 470,724 |
|           | 23203226000401               | Bitum                                                                                                                                                                                                              | t       | 1,0300                                            | 6 195,44                | 6 381,30  |
|           | 2952220000000                | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                     | h-ut    | 0,3000                                            | 298,07                  | 89,42     |
| 5         | DB16H                        | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2/3 SM STB 1033 : 2008, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica<br>k=1.25                                                        | m2      |                                                   |                         | 155,349   |
|           | 7129040010110                | Asfaltator                                                                                                                                                                                                         | h-om    | 0,0500                                            | 50,81                   | 3,18      |
|           | 111100010001311              | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                            | t       | 0,0940                                            | 1 191,51                | 140,00    |
|           | 1421102200000                | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                      | t       | 0,0030                                            | 1 191,51                | 4,47      |
|           | 2710603420379                | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                    | kg      | 0,0110                                            | 12,50                   | 0,17      |
|           | 2952240004010                | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                  | h-ut    | 0,0053                                            | 250,56                  | 1,66      |
|           | 2952240004003                | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                | h-ut    | 0,0053                                            | 250,56                  | 1,66      |
|           | 2952240005100                | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                       | h-ut    | 0,0053                                            | 635,57                  | 4,21      |

**УТВЕРЖДАЮ:**

**Составил**  
**SA Drumuri Cahul**

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

**Проверил**  
**Primaria mun Comrat**

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.